บอท (Rassum’s Universal Robots) ในปี ค.ศ. 1920 หรือปี พ.ศ. 2463 แต่งโดยนักแต่งละครชาว
เช็กช่ือ นาย คาเวล คาเปก (Kavel Capek) โดยเนื้อเรื่องว่าด้วย มนุษย์ได้ประดิษฐ์เครื่องจักรมา
ท างานเป็นทาสมนุษย์ แล้วต่อมา เครื่องจักรเหล่านั้นก็มี ความคิดเหมือนมนุษย์ จึงลุกขึ้นมาต่อต้านไม่
ยอมเป็นทาสรับใช้เหมือนสมัยก่อนเรื่องนี้โด่งดังมาก ค าว่าโรบอทจึงเป็นท่ีรู้จัก

ต่อมาในปี ค.ศ.